
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

O'i 20 'й  —
Г. Краснодар

О признании утратившими силу некоторых приказов государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 19 января 2018 года № 19 «Об отмене ограничительных 
мероприятий (карантина)», в связи с ликвидации очага африканской чумы 
свиней, уничтожением всего поголовья свиней в эпизоотическом очаге на 
территории личного подсобного хозяйства А.М. Сарибекяна, расположенного 
по адресу: Краснодарский край, Курганинский район, Курганинское городское 
поселение, город Курганинск, улица Набережная, дом 41 А (далее -  эпизо­
отический очаг), и убоем свиней в первой угрожаемой зоне в радиусе 7 км от 
границ эпизоотического очага, включая Курганинское городское поселение, 
Курганинского района Краснодарского края, до юго-западной стороны 
административной границы территории Краснодарского края, и ликвидацией 
вируса африканской чумы свиней на инфицированном объекте, расположенном 
на территории земельного участка площадью 10 м ,̂ расположенного на 
удалении двухсот метров на северо-запад от стелы (Курганинск) по 
автомобильной трассе Курганинск -  Кошехабль, выполнением специальных 
мероприятий, предусмотренных приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 31 мая 2016 года № 213 «Об утверждении 
ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, 
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и 
иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и 
ликвидацию очагов африканской чумы свиней», и на основании заключений о 
выполнении предусмотренных ветеринарным законодательством Российской 
Федерации специальных мероприятий по ликвидации очага африканской чумы 
свиней п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившим силу приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 13 января 2018 года № 8 «Об утверждении 
плана мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней на 
территории личного подсобного хозяйства А.М. Сарибекян города Курганинска 
Курганинского района Краснодарского края и предотвращения 
распространения возбудителя болезни», за исключением мероприятий, 
установленных пунктом 3.6 приложения к указанному приказу.

2. Признать утративщим силу приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 13 января 2018 года № 10 «Об утвержде­
нии плана мероприятий по ликвидации инфицированного объекта нг



территории земельного участка площадью 10 м ,̂ расположенного на удалении 
двухсот метров на северо-запад от стелы (Курганинск) по автомобильной 
трассе Курганинск - Кошехабль и предотвращения распространения возбуди­
теля болезни».

3. Общему отделу государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края (Свистак) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и 
лечебно-профилактической работы государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края Н.А. Рудь.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель


